檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

桃園市政府教育局　函

地址：33001桃園市桃園區縣府路1號14、15

樓

承辦人：商借教師 蔡惠萍

電話：(03)3322101-7418

傳真：(03)3358254

電子信箱：062118@ms.tyc.edu.tw

受文者：桃園市立會稽國民中學

發文日期：中華民國106年6月22日

發文字號：桃教小字第1060048123號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(1060048123_Attach01.doc、1060048123_Attach02.pdf)

主旨：檢送田心國小辦理本市106年度國民中小學推動創造力暨

科學教育實施計畫－社會創新與創業熱線【6-1】DFC創意

行動方案─改變世界的小桃子甄選計畫及附件各1份，請查

照。

說明：

一、依據本市106年度國民中小學推動創造力暨科學教育實施

計畫暨本局106年5月8日桃教小字第1060035235號函續辦。

二、本計畫藉由「社會創新與創業熱線」核心理念，引導師生

進行創意挑戰，使其察覺現狀、提出問題、尋求解決並實

踐分享等創意思考歷程，繼而產出創意發想之方案，並付

諸實踐，改善未來生活機能。

三、實施方式：辦理全市性創意行動（「Design For Change

」）方案「改變世界的小桃子」計畫甄選及建置本市挑戰

「改變世界的小桃子」創意分享平台。

(一)全市性創意行動（「Design For Change」）方案「改

變世界的小桃子」計畫甄選：

7

1060004308

■■■■■■BB     _教務處■■■■■■■106/06/23 09:02

■■■■■■■有附件

04

第2頁，共3頁

裝

訂

線

１、參加對象：本市各國中小學生，每隊1至5人為原則。

２、報名方式及評選時間：請於106年10月1日至11月1日

止備妥相關表件（詳如附件）及成果光碟掛號寄至大

溪區田心國民小學教務處（桃園市大溪區文化路120號

）收，將由創意行動相關領域專家或學者評選優秀創

意方案，並於106年12月5日前公布創意團隊。

３、獎勵經費：參加創意行動方案甄選團隊，每隊補助新

臺幣500元（創意行動研發費用）。

(二)建置本市挑戰「改變世界的小桃子」創意分享平台：

１、前揭甄選獲優選團隊，方案內容將放置於「桃園市創

造力暨科學教育網路平台」，供各界參考資源共享，

並推薦參與DFC年度挑戰大賽，擴充教師創意行動教

學資源並提供全市師生觀摩與學習。

２、「改變世界的小桃子」創意成果分享大會：訂於106

年11月24日(星期五)上午9時至12時假大溪區田心國民

小學風雨教室辦理。

３、獎勵方式：獲優選團隊獎勵金每隊1,000至3,000元，

並依據「桃園市市立各級學校及幼兒園教職員獎懲要

點」規定，獲獎團隊之指導教師核予特優嘉獎2次，

優等嘉獎1次，甲等獎狀1紙。

四、本案參與人員（含帶隊教師）活動是日（11月24日）同意

於課務自理及不支代課鐘點費原則下核予公（差）假登記

。

五、本案倘有疑義請電詢活動聯絡人：（03）3872008轉110游

校長或轉210教務處陳主任。

7

04

第3頁，共3頁

裝

訂

線

正本：本市公私立各國中小(不含秀才分校)

副本：本府教育局中教科(含附件) 2017-06-23
08:01:25